* 3 longè

E P I S T O L A

longè benignissimum conaris imitarī, qui
pupillum & viduam suscipit; cui relictus est
pauper, & qui orphanorū est adiutor, vt Pro-
pheta canit: Delector etiam plurimūm quo-
ties cogito, cogito autem sēpissime, de eximia
tua & commemorabili erga diuinum numē
pietate. Cuius virtutis cùm sint variæ multe-
que actiones, nulla est propemodum, quam
abs te non suscipi, in qua te non mirificè ver-
fari, et religiosissimè exerceri videamus. Tem-
pla quidem adeò frequens obis, votisque ac
precibus faciendis adeò es deditus, vt hisce
sanctissimis officiis nihil tibi videatur esse
iucundius. Hæ causæ igitur primūm me im-
pulerunt, vt meos tibi labores offerrem, vir-
tutes inquam, tuæ, quarum excellēs præstan-
tia incredibili me admiratione percussum,
amore tui vehementer incendit. Accedit,
quòd tam multis magnisqüe beneficiis So-
cietatem nostrā, quam ab initio ætatis egre-
giè semper charam habuisti, quotidie obli-
gas, vt hanc vnam abs te iniuriam videamur
accipere, quia magnitudine meritorum tuo-
rum nos & viuere & mori cogis quodam-
modo

N V N C V P A T O R I A.

modo ingratis, quemadmodum Furnius homo Romanus Augusto dixisse fertur, à quo beneficium nescio quod impetrarat. Non potui præterea, nec fas esseduxi, committere, quin tibi hereditatem istam amplissimi principatus gratularer, & aliquo munusculo meā illustrissimā domui vestræ deditissimam voluntatem ostenderē. Neque tamen meo duntaxat, sed omnium nostrū nomine tibi hanc successionem gratulor, optoque ut hoc patrimonium Deus Opt. Max. tibi bene fortunet. Cū enim nostros omnes, etiam illos, qui extra fines ditionis tuæ viuunt, in tuis habeas, decet omnino, vt, quando tam præclara est data occasio, viciſsim patrono communī studium nostrum officiumque probemus. Accipies igitur hoc mun^o, optime Princeps, quod ex tua nobilitate claritateque spectatum perexiguum, at ex animo meo, non mediocre videri potest. Quanquam principibus gratiore debeat esse, qui talia dona offerunt, quam qui id largiuntur, quo ipsi egēt, Principes autem abundant, ut aurum cœlatum, gemmas, vestes preciosas. Nam hi mercaturam

EPISTOLA NVNCUPATORIA.

caturam quandam facere videntur, nec tam
apertè donare, quām callidè vendere. Illi ver-
rò de suis opibus Principum nō arcas, sed ani-
mos verissimè ditant, cūm videlicet, quo pa-
cto secundum virtutem viuere, Deoq; & ho-
minibus chari euadere debeant, luculenter
exponūt. Vale, & qua via ad solidam verām-
que gloriam enī cœpisti, illi, quoad anima
superabis, constantissimè insistere pergas. Ite-
rum vale, diuque & feliciter impera. Au-